COMUNE DI PERGINE VALSUGANA

Provincia Autonoma di Trento

STATO PATRIMONIALE

ESERCIZIO 2017




Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE - (ATTIVO) ANNO 2017 ANNO 2016
A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI 0,00 0,00
DOTAZIONE
TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A) 0,00 0,00
B) IMMOBILIZZAZIONI
1) Immobilizzazioni immateriali
1) Costi di impianto e di ampliamento 0,00 0,00
2) Costi di ricerca sviluppo e pubblicita 159.489,29 301.165,26
3) Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno 308.568,27 347.269,88
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simile 0,00 0,00
5) Avviamento 0,00 0,00
6) Immobilizzazioni in corso ed acconti 152.601,25 318.712,82
9) Altre 0,00 0,00
Totale immobilizzazioni immateriali 620.658,81 967.147,96
1) Immobilizzazioni materiali
1) Beni demaniali 52.737.431,21 51.432.570,35
1.1) Terreni 1.920.868,14 0,00
1.2) Fabbricati 6.209.848,83 6.979.210,78
1.3) Infrastrutture 44.606.714,24 44.453.359,57
1.9) Altri beni demaniali 0,00 0,00
11 2) Altre immobilizzazioni materiali 99.796.482,83 79.586.464,74
2.1) Terreni 31.634.255,30 9.891.467,21
a) di cui in leasing finanziario 0,00 0,00
2.2) Fabbricati 66.720.855,63 68.107.993,67
a) di cui in leasing finanziario 0,00 0,00

Conto di bilancio: esercizio 2017 Pagina 1di7



Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

STATO PATRIMONIALE - (ATTIVO)

3) Immobilizzazioni in corso ed acconti

1IV) Immobilizzazioni Finanziarie

1) Partecipazioni in
a) imprese controllate
b) imprese partecipate
c) altri soggetti

2) Crediti verso
a) altre amministrazioni pubbliche
b) imprese controllate
c) imprese partecipate
d) altri soggetti

3) Altri titoli

C) ATTIVO CIRCOLANTE

1) Rimanenze

Conto di bilancio: esercizio 2017

Totale immobilizzazioni materiali

Totale immobilizzazioni finanziarie

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)

Totale rimanenze

13.409.880,30

165.943.794,34

36.928.083,36
36.386.348,33
84.436,33
457.298,70
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
36.928.083,36

203.492.536,51

0,00

0,00

ANNO 2017 ANNO 2016
2.3) Impianti e macchinari 618,14 1.035,47
a) di cui in leasing finanziario 0,00 0,00
2.4) Attrezzature industriali e commerciali 476.791,08 486.876,73
2.5) Mezzi di trasporto 187.220,54 203.742,29
2.6) Macchine per ufficio e hardware 200.380,21 251.689,68
2.7) Mobili e arredi 178.785,63 244.951,52
2.8) Infrastrutture 0,00 0,00
2.9) Diritti reali di godimento 0,00 0,00
2.99) Altri beni materiali 397.576,30 398.708,17

11.204.310,74

142.223.345,83

17.317.527,01
17.204.828,68
112.698,33
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
17.317.527,01

160.508.020,80

0,00

0,00

Pagina 2 di7



Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

STATO PATRIMONIALE - (ATTIVO)

2) Crediti per trasferimenti e contributi
a) verso amministrazioni pubbliche
b) imprese controllate
) imprese partecipate
d) verso altri soggetti

3) Verso clienti ed utenti

4) Altri Crediti
a) verso l'erario
b) per attivita svolta per clterzi

c) altri

I11) Attivita finanziarie che non costituiscono immobilizzi
1) Partecipazioni

2) Altri titoli

1V) Disponibilita liquide
1) Conto di tesoreria
a) Istituto tesoriere
b) presso Banca d'ltalia
2) Altri depositi bancari e postali

3) Denaro e valori in cassa

4) Altri conti presso la tesoreria statale intetati all'ente

Conto di bilancio: esercizio 2017

Totale crediti

Totale attivita finanziarie che non costituiscono immobilizzi

14.579.560,62
14.579.560,62
0,00

0,00

0,00
305.623,92
677.724,50
0,00
18.102,03
659.622,47

15.716.686,99

0,00
0,00

0,00

4.108.109,98
4.108.109,98
0,00
0,00
0,00

0,00

ANNO 2017 ANNO 2016
1) Crediti
1) Crediti di natura tributaria 153.777,95 187.348,00
a) Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanita 0,00 0,00
b) Altri crediti da tributi 153.777,95 187.348,00
c) Crediti da Fondi perequativi 0,00 0,00

13.142.229,02
13.142.229,02
0,00

0,00

0,00
269.973,89
581.742,95
0,00
33.935,61
547.807,34

14.181.293,86

0,00
0,00

0,00

4.534.509,39
4.534.509,39
0,00
0,00
0,00

100.118,00

Pagina 3 di7



Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

STATO PATRIMONIALE - (ATTIVO)

ANNO 2017

ANNO 2016

D) RATEI E RISCONTI

1) Ratei attivi

2) Risconti attivi

Totale disponibilita liquide

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)

TOTALE RATEI E RISCONTI (D)

TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)

4.108.109,98

19.824.796,97

1.473,32
99.345,22
100.818,54

223.418.152,02

4.634.627,39

18.815.921,25

0,00
0,00
0,00

179.323.942,05

Conto di bilancio: esercizio 2017

Pagina 4 di7



STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

STATO PATRIMONIALE - (PASSIVO)

ANNO 2017

ANNO 2016

A) PATRIMONIO NETTO
1) Fondo di dotazione
1) Riserve
a) da risultato economico di esercizi precedenti
b) da capitale
c) da permessi di costruire
d) riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali
e) altre riserve indisponibili
IIl) Risultato economico dell'esercizio
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI
1) Per trattamento di quiescenza
2) Per imposte
3) Altri
TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO
TOTALE T.F.R. (C)
D) DEBITI
1) Debiti da finanziamento
a) prestiti obbligazionari
b) v/ altre amministrazioni pubbliche
c) verso banche e tesoriere
d) verso altri finanziatori

2) Debiti verso fornitori

Conto di bilancio: esercizio 2017

-15.362.302,97
213.043.842,56
7.464.327,08
21.128.476,23
28.304.219,12
137.751.303,92
18.395.516,21
-2.503.074,58

195.178.465,01

0,00
0,00
164.909,99

164.909,99

0,00

1.860.568,91
0,00
1.860.568,91
0,00
0,00

3.121.952,18

40.315.547,47
35.108.629,97
7.464.327,08
0,00
27.644.302,89
0,00

0,00

0,00

75.424.177,44

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

1.550.639,31
0,00
1.550.639,31
0,00
0,00

1.454.564,38

Pagina 5 di7



Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

STATO PATRIMONIALE - (PASSIVO)

1) Risconti passivi
1) Contributi agli investimenti
a) da altre amministrazioni pubbliche
b) da altri soggetti
2) Concessioni pluriennali

3) Altri risconti passivi

CONTI D'ORDINE
1) Impegni su esercizi futuri
2) Beni di terzi in uso

3) Beni dati in uso a terzi

Conto di bilancio: esercizio 2017

TOTALE RATEI E RISCONTI (E)

TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)

15.395.766,40
15.248.245,53
15.246.670,37
1.575,16
80.323,55
67.197,32
15.740.266,40
223.418.152,02
0,00
5.115.452,04
0,00

0,00

ANNO 2017 ANNO 2016

3) Acconti 0,00 0,00
4) Debiti per trasferimenti e contributi 4.984.461,95 701.043,14
a) enti finanziati dal servizio sanitario nazionale 0,00 0,00

b) altre amministrazioni pubbliche 4.448.215,90 188.791,95

c) imprese controllate 0,00 0,00

d) imprese partecipate 425.780,62 381.897,95

e) altri soggetti 110.465,43 130.353,24

5) Altri debiti 2.367.527,58 2.070.428,97
a) tributari 166.471,33 331.068,62

b) verso istituti di previdenza e sicurezza sociale 102.508,46 87.034,08

c) per attivita svolta per c/terzi 13.238,16 65.586,84

d) altri 2.085.309,63 1.586.739,43
TOTALE DEBITI (D) 12.334.510,62 5.776.675,80

E) RATEI E RISCONTI

1) Ratei passivi 344.500,00 0,00

98.123.088,81
98.122.878,05
98.122.878,05
0,00

0,00

210,76
98.123.088,81
179.323.942,05
0,00

0,00

0,00

0,00

Pagina 6 di7



Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

STATO PATRIMONIALE - (PASSIVO) ANNO 2017 ANNO 2016

4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

5) Garanzie prestate a imprese controllate 0,00 0,00

6) Garanzie prestate a imprese partecipate 0,00 0,00

7) Garanzie prestate a altre imprese 0,00 0,00
TOTALE CONTI D'ORDINE 5.115.452,04 0,00

Conto di bilancio: esercizio 2017 Pagina 7 di7



