



COMUNE DI PERGINE VALSUGANA

Provincia Autonoma di Trento

STATO PATRIMONIALE

ESERCIZIO 2017

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE - (ATTIVO)	ANNO 2017	ANNO 2016
A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE	0,00	0,00
TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)	0,00	0,00
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I) Immobilizzazioni immateriali		
1) Costi di impianto e di ampliamento	0,00	0,00
2) Costi di ricerca sviluppo e pubblicità	159.489,29	301.165,26
3) Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	308.568,27	347.269,88
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simile	0,00	0,00
5) Avviamento	0,00	0,00
6) Immobilizzazioni in corso ed acconti	152.601,25	318.712,82
9) Altre	0,00	0,00
Total immobilizzazioni immateriali	620.658,81	967.147,96
II) Immobilizzazioni materiali		
1) Beni demaniali	52.737.431,21	51.432.570,35
1.1) Terreni	1.920.868,14	0,00
1.2) Fabbricati	6.209.848,83	6.979.210,78
1.3) Infrastrutture	44.606.714,24	44.453.359,57
1.9) Altri beni demaniali	0,00	0,00
III 2) Altre immobilizzazioni materiali	99.796.482,83	79.586.464,74
2.1) Terreni	31.634.255,30	9.891.467,21
a) di cui in leasing finanziario	0,00	0,00
2.2) Fabbricati	66.720.855,63	68.107.993,67
a) di cui in leasing finanziario	0,00	0,00

STATO PATRIMONIALE - (ATTIVO)	ANNO 2017	ANNO 2016
2.3) Impianti e macchinari	618,14	1.035,47
a) di cui in leasing finanziario	0,00	0,00
2.4) Attrezzature industriali e commerciali	476.791,08	486.876,73
2.5) Mezzi di trasporto	187.220,54	203.742,29
2.6) Macchine per ufficio e hardware	200.380,21	251.689,68
2.7) Mobili e arredi	178.785,63	244.951,52
2.8) Infrastrutture	0,00	0,00
2.9) Diritti reali di godimento	0,00	0,00
2.99) Altri beni materiali	397.576,30	398.708,17
3) Immobilizzazioni in corso ed acconti	13.409.880,30	11.204.310,74
Totale immobilizzazioni materiali	165.943.794,34	142.223.345,83
IV) Immobilizzazioni Finanziarie		
1) Partecipazioni in	36.928.083,36	17.317.527,01
a) imprese controllate	36.386.348,33	17.204.828,68
b) imprese partecipate	84.436,33	112.698,33
c) altri soggetti	457.298,70	0,00
2) Crediti verso	0,00	0,00
a) altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00
b) imprese controllate	0,00	0,00
c) imprese partecipate	0,00	0,00
d) altri soggetti	0,00	0,00
3) Altri titoli	0,00	0,00
Totale immobilizzazioni finanziarie	36.928.083,36	17.317.527,01
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	203.492.536,51	160.508.020,80
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I) Rimanenze	0,00	0,00
Totale rimanenze	0,00	0,00

STATO PATRIMONIALE - (ATTIVO)	ANNO 2017	ANNO 2016
II) Crediti		
1) Crediti di natura tributaria	153.777,95	187.348,00
a) Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità	0,00	0,00
b) Altri crediti da tributi	153.777,95	187.348,00
c) Crediti da Fondi perequativi	0,00	0,00
2) Crediti per trasferimenti e contributi	14.579.560,62	13.142.229,02
a) verso amministrazioni pubbliche	14.579.560,62	13.142.229,02
b) imprese controllate	0,00	0,00
c) imprese partecipate	0,00	0,00
d) verso altri soggetti	0,00	0,00
3) Verso clienti ed utenti	305.623,92	269.973,89
4) Altri Crediti	677.724,50	581.742,95
a) verso l'erario	0,00	0,00
b) per attività svolta per c/terzi	18.102,03	33.935,61
c) altri	659.622,47	547.807,34
	Totale crediti	15.716.686,99
		14.181.293,86
III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi		
1) Partecipazioni	0,00	0,00
2) Altri titoli	0,00	0,00
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi	0,00
		0,00
IV) Disponibilità liquide		
1) Conto di tesoreria	4.108.109,98	4.534.509,39
a) Istituto tesoriere	4.108.109,98	4.534.509,39
b) presso Banca d'Italia	0,00	0,00
2) Altri depositi bancari e postali	0,00	0,00
3) Denaro e valori in cassa	0,00	0,00
4) Altri conti presso la tesoreria statale intetati all'ente	0,00	100.118,00

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

STATO PATRIMONIALE - (ATTIVO)	ANNO 2017	ANNO 2016
Totale disponibilità liquide	4.108.109,98	4.634.627,39
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	19.824.796,97	18.815.921,25
D) RATEI E RISCONTI		
1) Ratei attivi	1.473,32	0,00
2) Risconti attivi	99.345,22	0,00
TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	100.818,54	0,00
TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)	223.418.152,02	179.323.942,05

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE - (PASSIVO)	ANNO 2017	ANNO 2016
A) PATRIMONIO NETTO		
I) Fondo di dotazione	-15.362.302,97	40.315.547,47
II) Riserve		
a) da risultato economico di esercizi precedenti	213.043.842,56	35.108.629,97
b) da capitale	7.464.327,08	7.464.327,08
c) da permessi di costruire	21.128.476,23	0,00
d) riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali	28.304.219,12	27.644.302,89
e) altre riserve indisponibili	137.751.303,92	0,00
III) Risultato economico dell'esercizio	18.395.516,21	0,00
	TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	-2.503.074,58
	195.178.465,01	0,00
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI		
1) Per trattamento di quiescenza	0,00	0,00
2) Per imposte	0,00	0,00
3) Altri	164.909,99	0,00
	TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)	164.909,99
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO		
	TOTALE T.F.R. (C)	0,00
D) DEBITI		
1) Debiti da finanziamento	0,00	1.860.568,91
a) prestiti obbligazionari	1.860.568,91	1.550.639,31
b) v/ altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00
c) verso banche e tesoriere	0,00	0,00
d) verso altri finanziatori	0,00	0,00
2) Debiti verso fornitori	3.121.952,18	1.454.564,38

STATO PATRIMONIALE - (PASSIVO)	ANNO 2017	ANNO 2016
3) Acconti	0,00	0,00
4) Debiti per trasferimenti e contributi	4.984.461,95	701.043,14
a) enti finanziati dal servizio sanitario nazionale	0,00	0,00
b) altre amministrazioni pubbliche	4.448.215,90	188.791,95
c) imprese controllate	0,00	0,00
d) imprese partecipate	425.780,62	381.897,95
e) altri soggetti	110.465,43	130.353,24
5) Altri debiti	2.367.527,58	2.070.428,97
a) tributari	166.471,33	331.068,62
b) verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	102.508,46	87.034,08
c) per attività svolta per c/terzi	13.238,16	65.586,84
d) altri	2.085.309,63	1.586.739,43
TOTALE DEBITI (D)	12.334.510,62	5.776.675,80
E) RATEI E RISCONTI		
I) Ratei passivi	344.500,00	0,00
II) Risconti passivi	15.395.766,40	98.123.088,81
1) Contributi agli investimenti	15.248.245,53	98.122.878,05
a) da altre amministrazioni pubbliche	15.246.670,37	98.122.878,05
b) da altri soggetti	1.575,16	0,00
2) Concessioni pluriennali	80.323,55	0,00
3) Altri risconti passivi	67.197,32	210,76
TOTALE RATEI E RISCONTI (E)	15.740.266,40	98.123.088,81
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)	223.418.152,02	179.323.942,05
CONTI D'ORDINE		
1) Impegni su esercizi futuri	5.115.452,04	0,00
2) Beni di terzi in uso	0,00	0,00
3) Beni dati in uso a terzi	0,00	0,00

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

STATO PATRIMONIALE - (PASSIVO)	ANNO 2017	ANNO 2016
4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche	0,00	0,00
5) Garanzie prestate a imprese controllate	0,00	0,00
6) Garanzie prestate a imprese partecipate	0,00	0,00
7) Garanzie prestate a altre imprese	0,00	0,00
TOTALE CONTI D'ORDINE	5.115.452,04	0,00